
Bankovní spojení:  IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

       

 

MĚSTO BO HUMÍN  
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A SLUŽEB 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

Sp. zn.: MUBO/18714/2022ŽPS/OrL 
Bohumín, 03. 05. 2022 

Výzva k podání nabídky 
(požadavky a podmínky pro zpracování a podání nabídky) 

Oprava lávky ev. č. 06-06-02L přes Bohumínskou stružku v Bohumíně-
Šunychlu 

Zadavatel:   Město Bohumín 
Zastoupené:   Ing. Petrem Víchou, starostou města 
Sídlo:    Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČO:   00297569 
DIČ:   CZ 00297569 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín 
Číslo účtu:   27-1721638359/0800 
Datová schránka:  u3kbfuf 
Kontaktní osoba:  Ing. Jan Jeziorský, MBA, vedoucí odboru životního prostředí 

a  služeb, tel. 596 092 219, e-mail: jeziorsky.jan@mubo.cz 
   Mgr. Lucie Oršulíková, referent odboru životního prostředí  
   a služeb, tel.: 596 092 240, e-mail: orsulikova.lucie@mubo.cz 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek 
účastníků zadávacího řízení v rámci zakázky malého rozsahu na stavební práce 
zveřejněné v souladu se Směrnicí č. 2018-10, pro zadávání veřejných zakázek 
v podmínkách města Bohumín, která upravuje zásady a postupy při zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. 

 

I. Předmět a podmínky plnění veřejné zakázky 

 
1.1  Předmět plnění 

Předmětem veřejné zakázky je oprava lávky ev. č. 06-06-02L přes tok Bohumínská 
stružka v Bohumíně, městské části Šunychl na pozemcích parc. č. 2562/1, 2562/2, 
2562/3 v katastrálním území Nový Bohumín. Lávka spojuje ulici Šunychelskou a ulici 
Větrnou a  má pouze místní význam.  



Bankovní spojení:  IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

 
Lávka je třípolová kolmá, o délce přemostění 14,91 m, volná průchozí šířka je 1,27 m, 
nosná konstrukce se skládá z ocelových trub, mostovka je betonová deska, povrch 
lávky je z litého asfaltu, spodní stavbu tvoří dvě krajní betonové opěry a dva mezilehlé 
pilíře. Nosná konstrukce lávky je umístěna pod korunou protipovodňové hráze 
a přístup na lávku je z obou břehů po kamenných schodech. 
 
Stávající nosná konstrukce bude odstraněna, nová nosná konstrukce lávky bude 
ocelová trámová, tvořena 2 hlavními nosníky UPN 240 a bude umístěná do úrovně 
břehových hran. Spodní stavba bude v maximální možné míře zachována. Stávající 
opěry budou nahrazeny novými monolitickými železobetonovými opěrami založenými 
plošně, součástí opěr budou šikmá křídla, pouze křídlo K1P bude rovnoběžné. Nové 
opěry budou umístěny za ruby stávajících opěr. Stávající pilíře budou navýšeny 
a zesíleny obetonováním, betonové zesílení bude kotveno ke stávajícímu betonu 
a pilířům. Dojde k úpravě přilehlých ramp a zároveň dojde k nadbetonování stávající 
opěrné zdi, stávající schodiště budou prodloužena. Lávka zůstane třípolová kolmá, 
délka přemostění bude 14,91 m, volná průchozí šířka bude 1,27 m.  
 
Jedná se o malou stavbu, která se nečlení na stavební objekty. 
 
Podkladem pro zpracování nabídky veřejné zakázky je projektová dokumentace 
vypracovaná: Ing. Pavel Kurečka, MOSTY s.r.o., U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava, 
č. zakázky: 2019-56, datum zpracování: 04/2020, 12/2021. 
 
Projektová (zadávací) dokumentace obsahuje:  
01) Technická zpráva 
02) Celková situace 
03) Půdorys lávky 
04) Podélný řez lávkou 
05) Příčný řez lávkou, tvar pilířů 
06) Úprava ramp a schodišť – půdorys 
07) Spodní stavba – tvar 
08) Nosná konstrukce – tvar 
09) Ložiska 
10) Mostní zábradlí 
11) Stávající stav – půdorys lávky 
12) Stávající stav – podélný řez lávkou 
13) Stávající stav – příčný řez lávkou 
14) Statistický výpočet zatížitelnosti 
15) Výkaz výměr 
16) Soupis prací – neoceněný 
17) Geodetické zaměření 
 17a) Technická zpráva a geodetické zaměření 
 17b) Přehledka bodů PBP 
 17c) Výškopisné a polohopisné zaměření 1:250 
 17d) Výškopisní a polohopisné zaměření 1:100 
 
Jiné variantní řešení zadavatel nepřipouští.  



Bankovní spojení:  IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

 
1.2 Podmínky plnění  

Podrobné podmínky provádění jsou obsaženy v návrhu smlouvy o dílo, který bude 
potvrzený součástí nabídky uchazeče na provedení stavby. 
 
Seznam závazných poddodavatelů, kteří se budou na veřejné zakázce podílet, 
předloží vítězný zhotovitel před podpisem smlouvy o dílo.  
 
Součástí zpracování nabídky musí být mimo všechny definované činnosti vymezené 
projektovou dokumentací i následující práce, činnosti a povinnosti: 
 

1) Před zahájením stavby bude proveden monitoring přístupových komunikací 
a stavbou dotčených pozemků formou fotodokumentace. Po dokončení stavby 
budou příjezdové komunikace a stavbou dotčené pozemky využívané 
ke stavbě mostu uvedeny do původního stavu. Před kolaudací bude proveden 
závěrečný monitoring příjezdových komunikací a sousedních pozemků, který 
bude porovnán se stavem před zahájením stavby. Poškození komunikací 
a pozemků bude do kolaudace stavby odstraněno.  

2) Před zahájením prací dodavatel požádá o vydání rozhodnutí o zvláštním 
užívání veřejných prostranství po dobu výstavby, které vydá příslušný správní 
úřad. (Pro stavby Města Bohumín na jeho pozemcích jsou poplatky za užívání 
osvobozeny). 

3) Před zahájením stavebních prací má dodavatel oznamovací povinnosti 
u Povodí Odry s.p.. Dodavatel stavby vypracuje havarijní a povodňový plán 
ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. a předloží jej VH dispečinku Povodí Odry 
s.p. ke schválení. 

4) Dodavatel si v případě potřeby zajistí dopravní značení k dopravnímu omezení 
souvisejícím se stavebními pracemi, jeho údržbu, přemisťování a odstranění. 
Plochy a komunikace používané pro zařízení staveniště, nebo jinak poškozené 
při provádění stavby, budou uvedené do původního stavu, terén srovnán, 
zatravněn, opraveny kaverny komunikace do doby předání a převzetí díla 
objednateli.  

5) Dodavatel si zajistí potřebné vytyčení polohy veškerých podzemních vedení 
před zahájením prací a prokazatelně seznámí své pracovníky s vytýčením 
a upozorní na případné odchylky od výkresové dokumentace. Za jejich 
poškození nese dodavatel plnou zodpovědnost. 

6) Dodavatel zajistí umístění výstražných tabulí upozorňujících na zákaz vstupu 
nepovolaným  osobám do prostoru staveniště.  

7) Dodavatel zajistí splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení, 
vyjádření dotčených orgánů a organizací, správců sítí a stanovisek doložených 
v dokladové části zadávací dokumentace.  

8) Dodavatel je povinen při realizaci zabezpečit odborné vedení provádění stavby 
a odpovědnosti za organizaci postupu prací, dodržování platných norem 
a příslušných technických předpisů a technických norem stavbyvedoucím 
(odborné vedení provádění stavby je vybranou činností ve výstavbě, kterou 
mohou vykonávat jen fyzické osoby, které získaly oprávnění k jejich výkonu 
podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání. 



Bankovní spojení:  IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

9) Dodavatel zajistí provedení všech opatření organizačního a stavebně 
technologického charakteru k řádnému provedení díla.  

10)  Staveniště dodavatele a skladovaný materiál musí být zabezpečen po celou 
dobu oprav tak, aby nemohlo dojít ke vstupu nepovolaných osob na staveniště 
a skládky materiálu.  

11)  Dodavatel si zajistí veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními 
opatřeními na ochranu lidí a majetku. Při práci na provádění díla musí být 
dodržovány bezpečnostní předpisy a nařízení, zákon č. 309/2006 Sb., 
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nařízení 
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích. Dále je povinen zabezpečit všechna 
organizační a technická opatření k zajištění požární ochrany při činnostech, 
u nichž hrozí nebezpečí vzniku požáru.  

12)  Dodavatel si zajistí zařízení staveniště, hygienického zázemí pro všechny 
zaměstnance dodavatele popř. poddodavatele, zřízení odběrného místa vody, 
el. energie a jiných zdrojů na vlastní náklady a se samostatným měřením.  

13)  Dodavatel zajistí ochranu životního prostředí (ochrana dřevin, zákaz spalování 
jakýkoliv látek).  

14)  Zajištění odvozu vybouraných hmot, stavební suti a demontovaného zařízení 
vzniklých stavební činností a předání oprávněným osobám, které provozují 
zařízení pro nakládání s odpady. Dodavatel předloží doklady o předání odpadů 
oprávněné osobě k přejímacímu a kolaudačnímu řízení. 

15)  Pracovníci budou prokazatelně (doloženo ve stavebním deníku) proškoleni 
a seznámeni s technologickými pokyny a aplikací materiálu s respektováním 
pokynů pro dodržení a splnění záručních podmínek ze strany výrobce. 

16)  Dodavatel bude dbát na každodenní vyčištění pracoviště, staveniště a dalších 
prostor využívaných pro stavební činnost. Po celou dobu provádění prací musí 
být zajištěn bezpečný stav pracovišť na staveništi, kde probíhají stavební práce. 
Po ukončení prací bude vždy prováděn úklid staveniště. 

17)  Dodavatel je povinen v průběhu realizace předmětné stavby udržovat v čistém 
stavu komunikace dotčené stavbou a staveništní dopravou (dle platného 
zákona o pozemních komunikacích).  

18)  Veškeré stavební práce budou prováděny v pracovní dny v době od 7,00 hodin 
do 19,00 hodin, rovněž i ve dnech pracovního klidu a svátků, kdy budou 
omezeny hlučné stavební práce. 

19)  S objednatelem, TDI a AD budou předem průběžně odsouhlasovány materiály 
a výrobky dodávané na stavbu, včetně odsouhlasení výrobní dokumentace. 

20)  Zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN 
a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době 
provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality 
a předepsaných technických parametrů díla. 

21)  Doložení osvědčení o jakosti a kompletnosti použitých materiálů, zařízení 
a montážních prací, podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky ve znění pozdějších předpisů -  prohlášení o shodě, osvědčení, 
certifikátů a ostatní doklady potřebné k vydání kolaudačního souhlasu 
dokončeného díla dle platného stavebního zákona.  



Bankovní spojení:  IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

22)  Zařízení staveniště bude zlikvidováno a prostor vyklizen a vyčištěn nejpozději 
do 10 dnů od provedené závěreční prohlídky. Vyklizení a vyčištění prostor 
stavby bude provedeno před vydáním kolaudačního souhlasu. 

23)  Doložit zápisy z předání a převzetí od všech správců inženýrských sítí, které 
budou stavbou dotčeny (zápisem ve stavebním deníku nebo protokolem). 
Předat zástupci investora projektovou dokumentaci se zakreslením skutečného 
stavu celého díla, s razítkem a prohlášením dodavatele, že dílo provedeno 
v souladu s realizační PD a stavebním povolením ve třech vyhotoveních. Předat 
návody k údržbě dodaných výrobků. 

24)  Po ukončení díla provést geometrické zaměření skutečného provedení 
dokončené stavby v digitální i listové formě.  

 
II. Zadávací dokumentace a přístup k zadávací dokumentaci 
 
Zadávací dokumentace je dostupná na https://bohumin.ezak.cz. Veškeré požadavky 
vyplývající ze zadávací dokumentace jsou pro dodavatele závazné. Pro plné využití 
všech možností elektronického nástroje je nezbytné provést a dokončit registraci 
dodavatele. Příslušný manuál pro registraci dodavatele v elektronickém nástroji je 
zveřejněn v uživatelské příručce „E-ZAK, verze 4 – elektronický nástroj pro veřejné 
zakázky a elektronická aukční síň uživatelská příručka pro dodavatele systému 
E- ZAK“. 
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na https://bohumin.ezak.cz/manual2/ezak-
manual-dodavatele-pdf. Bližší podmínky a informace ohledně elektronického podávání 
nabídek, včetně kontaktu na uživatelskou podporu provozovatele elektronického 
nástroje, jsou k dispozici na webové adrese https://bohumin.ezak.cz 
 
Prohlídka místa plnění: účastníci zadávacího řízení mohou učinit prohlídku místa 
plnění nezávisle na zadavateli, místo je veřejně přístupné 
 
III. Termín a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení stavby: 05/2022 (po vydání příslušného rozhodnutí 
o povolení stavby s nabytím právní moci, 
ukončení zadávacího řízení a podpisu smlouvy 
o dílo) 

Termín dokončení včetně vyklizení staveniště: do 4 měsíců od předání                 
staveniště 

Konkrétní harmonogram provádění prací předloží vítězný účastník před uzavřením 
smlouvy a musí být odsouhlasen zadavatelem. 

V případě omezení postupu prací vlivem nepříznivých klimatických podmínek bude 
jednáno o možnosti přerušení běhu lhůty. Omezení postupu prací bude posuzováno 
ve vztahu k možnosti provádění díla dle předepsaných technologických postupů. 
Doba, na kterou se přeruší běh lhůty dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, bude zahájena 
zápisem do stavebního deníku a ukončena výzvou objednatele k opětovnému 
zahájení prací, uvedenou ve stavebním deníku. Oba tyto zápisy ve stavebním deníku 



Bankovní spojení:  IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

musí být odsouhlaseny a podepsány osobou oprávněnou jednat ve věcech 
technických. Přerušení doby plnění sjednané výše uvedeným způsobem, nebude 
nutno upravovat dodatkem ke smlouvě. 

 

Místo plnění: Bohumín, část Šunychl, lávka ev. č. 06-06-02L přes Bohumínskou 
stružku 

 
IV. Požadavky na kvalifikaci uchazeče:  

Pro prokázání profesních kvalifikačních předpokladů uchazeč předloží prostou kopii: 

- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní uchazeč zapsán, 

- dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, a to „Provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování“, 

- dokladu osvědčující odbornou způsobilost, tzn. Osvědčení o autorizaci v oboru 
mosty a inženýrské konstrukce,  

- osvědčení o provedení 3 referenčních staveb podobného charakteru 
provedených dodavatelem za posledních 5 let a každá s min. nákladem 1 mil. Kč (cena 
bez DPH). Osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací. 

 
V. Obchodní a platební podmínky 

Zálohy nebudou poskytovány. 

Nabídková cena bude pevná, smluvní maximální. 

Fakturace bude prováděna měsíčně na základě odsouhlasených soupisů skutečně 
provedených prací nebo dodávek. Po provedeném odsouhlasení zástupcem 
objednatele, je možno vystavit zhotovitelem fakturu k proplacení. Splatnost faktur bude 
30 dnů od jejího doručení objednateli. 

Dílčí faktury (samostatná zdanitelná plnění) budou uhrazeny objednatelem na základě 
skutečně provedených prací až do 90 % smluvní ceny. Lhůta splatnosti dílčích faktur, 
konečné faktury, jakož i všech ostatních plateb (např. úroky z prodlení, smluvní pokuty, 
náhrady škod aj.) je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení 
objednateli. Za den splatnosti (zaplacení) se považuje den připsání fakturované částky 
na účet. 

Zadavatel si vyhrazuje právo pozastavit 10 % z celkové ceny díla (vč. DPH) do doby 
odstranění vad a nedodělků, pokud se vyskytnou při předání a převzetí dokončeného 
díla. 

Další podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo, která je přílohou č. 2 této 
zadávací dokumentace a dodavatel je povinen ji dodržet. 

 

  



Bankovní spojení:  IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

VI. Obsah a forma nabídky 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, nabídková cena uvedena v české 
měně v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH a cenu celkem včetně DPH. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné 
zakázky včetně nákladů souvisejících a musí být zpracována jako cena nejvýše 
přípustná za splnění specifikovaného předmětu zakázky ve stanoveném termínu 
a kvalitě.  

Celková nabídková cena bude zpracována do výkazu výměr. Výkaz výměr je 
pro zpracování nabídkové ceny závazný.  

 
Nabídka musí obsahovat tyto dokumenty: 

• krycí list nabídky (příloha č. 1 zadávací dokumentace) s vyplněnými 
identifikačními údaji uchazeče, opatřený podpisem osoby oprávněné 
za uchazeče jednat a podepisovat (popřípadě zmocněncem uchazeče, jehož 
plná moc musí být v nabídce doložena),  

• návrh Smlouvy o dílo (příloha č. 2 zadávací dokumentace), který bude 
opatřený podpisem osoby oprávněné za uchazeče jednat a podepisovat 
(popřípadě zmocněncem uchazeče, jehož plná moc musí být v nabídce 
doložena) 

• doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění kvalifikace, 
• položkový rozpočet díla v Kč (příloha č. 3 zadávací dokumentace), je nutno 

dodržet obsahovou náplň jednotlivých položek – výkaz výměr. 
 

VIII. Místo, lhůta a způsob podání nabídek 

Nabídky se podávají výhradně přes elektronický nástroj zadavatele. Nabídky musí být 
podepsány osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Adresa pro podání nabídek: 
https://bohumin.ezak.cz. Zde dodavatel uvede cenu a vloží doklady požadované 
zadavatelem. Soutěžní lhůta počíná běžet dnem zveřejnění veřejné zakázky 
v elektronickém systému E-ZAK a končí dnem pro odevzdání nabídek tj. 18. 05. 2022 
v 10:00 hod. Otevírání elektronických nabídek prostřednictvím elektronického 
systému E-ZAK proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek 
bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. Výsledek výběrového řízení bude 
zveřejněn všem uchazečům, kteří podali nabídku, přes elektronický nástroj E-ZAK.  

IX. Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická 
výhodnost zakázky bude hodnocena podle její nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

X. Práva zadavatele 

Zadavatel je oprávněn veřejnou zakázku kdykoliv zrušit nebo nevybrat žádného 
dodavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu zadávacího řízení změnit, upřesnit 
nebo doplnit zadávací podmínky. 



Bankovní spojení:  IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích 
osob. 

Zadavatel nehradí vzniklé náklady spojené se zpracováním nabídek dodavatelů. 

Zadavatele si vyhrazuje právo uveřejnit prostřednictvím webových stránek uvedených 
ve čl. II této zadávací dokumentace: 

- vysvětlení zadávací dokumentace, v takovém případě se vysvětlení považuje 
za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele v elektronickém systému    
E-ZAK; 

- rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení, v takovém případě 
se oznámení o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění 
na profilu zadavatele v elektronickém systému E-ZAK; 

- oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, v takovém případě 
se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele 
v elektronickém systému E-ZAK; 

- oznámení zadavatele o zrušení zadávacího řízení, v takovém případě se oznámení 
o zrušení zadávacího řízení považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele v elektronickém systému E-ZAK. 

 
XI. Odpovědné zadávání 

Město Bohumín uplatňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek v souladu se svým 
posláním samosprávného celku, které je vymezeno zejména zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů. Město Bohumín pečuje 
o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů a při plnění svých úkolů 
chrání též veřejný zájem, kdy při stanovení zadávacích podmínek zohledňuje sociální 
a environmentální aspekty dané zakázky, jakož i možnosti inovativních řešení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Vícha v.r. 
starosta města 
 

Přílohy: ke stažení na stránkách města https://bohumin.ezak.cz/ 

 
Příloha č. 1: Krycí list nabídky  
Příloha č. 2: Návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 3: Výkaz výměr 
Příloha č. 4: PD 


